АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  29.12.2015   №  702

 (
Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказыва
е
мых и выполняемых учреждениями кул
ь
туры муниципального образования «В
е
лижский район»
)

	В соответствии  с постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 06.11.2015 № 560 «О порядке формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями культуры», руководствуясь ст. 26, 35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция) Администрация муниципального образования «Велижский район»

    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых учреждениями культуры муниципального образования «Велижский район».
2. Признать утратившим силу постановления Администрации муниципального образования «Велижский район»:
- от 26.04.2012 № 165 «Об утверждении перечня предоставляемых муниципальных услуг учреждениями культуры»;
- от 15.01.2014 № 9 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 26.04.2012 № 165 «Об утверждении перечня предоставляемых муниципальных услуг учреждениями культуры»;
- от 25.02.2014 № 87 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 26.04.2012 № 165»;
- от 19.01.2015 № 22 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 26.04.2012 № 165 «Об утверждении перечня предоставляемых муниципальных услуг учреждениями культуры».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016 года и подлежит опубликованию в газете «Велижская новь».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Велижский район»                                                               В.В. Самулеев

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального образования
«Велижский район»
от  29.12.2015   № 702

Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых учреждениями культуры
муниципального образования «Велижский район»

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Код ОКВЭД
	Наименование органа местного самоуправления, осуществляющего  функции и полномочия учредителя
	Код органа, осуществляющего полномочия учредителя в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Наименование муниципального учреждения и его код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Содержание муниципальной услуги или работы
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги или выполнения работы
	Вид деятельности муниципального учреждения
	Категории потребителей муниципальной услуги или работы
	Наименование показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы)
	Указание на бесплатность или платность муниципальной услуги или работы
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень или внесения изменений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальные услуги

	1.
	000000000006630071707011000000000001001101102
Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	92.51,
92.52
	Администрация муниципального образования «Велижский район»
	31001
	01039
МБУК «Велижская ЦБС»
	Предоставление документов из библиотечного фонда во временное пользование.
	В стационарных условиях
	Культура, кинематография, архивное дело
07
	Физические лица
	Объем: количество посещений (ед.)
Качество: количество выданных экземпляров библиотечного фонда (ед.)
	Бесплатно
	Федеральный закон от 29.12.1994 № 78-ФЗ «О библиотечном деле»

	2.
	000000000006630071707011000000000002000101102
Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	92.51,
92.52
	Администрация муниципального образования «Велижский район»
	31001
	01039
МБУК «Велижская ЦБС»
	Предоставление документов из библиотечного фонда во временное пользование.
	Вне стационара
	Культура, кинематография, архивное дело
07
	Физические лица
	Объем: количество посещений (ед.)
Качество: количество выданных экземпляров библиотечного фонда (ед.)
	Бесплатно
	Федеральный закон от 29.12.1994 № 78-ФЗ «О библиотечном деле»

	3.
	000000000006630071707011000000000003009101102 Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	92.51,
92.52
	Администрация муниципального образования «Велижский район»
	31001
	01039
МБУК «Велижская ЦБС»
	Предоставление документов из библиотечного фонда во временное пользование.
	Удаленно через Интернет
	Культура, кинематография, архивное дело
07
	Физические лица
	Объем: количество посещений (ед.)
Качество: количество выданных экземпляров библиотечного фонда (ед.)
	Бесплатно
	Федеральный закон от 29.12.1994 № 78-ФЗ «О библиотечном деле»

	4.
	000000000006630071707002000800100000003102103
Показ концертов (организация показа) и концертных программ
	92.31.00
	Администрация муниципального образования «Велижский район»
	31001
	01040
МБУК «Велижская ЦКС»
	Показ концертов и концертных программ
	Сборный концерт, Стационар
	Культура, кинематография, архивное дело
07
	Физические лица
	Объем: число зрителей (чел.)
Качество: динамика количества мероприятий по сравнению с прошлым годом (%)
	Платно
	Закон от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»

	5.
	000000000006630071707002000800200000001102102
Показ концертов (организация показа) и концертных программ
	92.31.00
	Администрация муниципального образования «Велижский район»
	31001
	01040
МБУК «Велижская ЦКС»
	Показ концертов и концертных программ
	Сборный концерт, На выезде
	Культура, кинематография, архивное дело
07
	Физические лица
	Объем: число зрителей (чел.);
количество публичных выступлений (ед.)
Качество: динамика количества мероприятий по сравнению с прошлым годом (%)

	Платно
	Закон от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»

	6.
	000000000006630071707016000000000001006102102 Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
	92.52
	Администрация муниципального образования «Велижский район»
	31001
	01038
МБУК «Велижский музей»
	Выставки, экспозиции, массовые мероприятия
	В стационарных условиях
	Культура, кинематография, архивное дело
07
	Физические лица
	Объем: число посетителей (чел.)
Качество: динамика числа посетителей по сравнению с прошлым годом (%)
	Платно
	Федеральный закон от 26.05.1996 54-ФЗ «О Музейном фонде Российской Федерации и о музеях в Российской Федерации»

	7.
	000000000006630071707016000000000002005102102 Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
	92.52
	Администрация муниципального образования «Велижский район»
	31001
	01038
МБУК «Велижский музей»
	Выставки, экспозиции, массовые мероприятия
	Вне стационара
	Культура, кинематография, архивное дело
07
	Физические лица
	Объем: число посетителей (чел.)
Качество: динамика числа посетителей по сравнению с прошлым годом (%)
	Платно
	Федеральный закон от 26.05.1996 № 54-ФЗ «О Музейном фонде Российской Федерации и о музеях в Российской Федерации»

	8.
	000000000006630071711Г42001000300701007100101
Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	80.10.3
	Администрация муниципального образования «Велижский район»
	31001
	01036
МБУДО «Велижская ДШИ»
	Общеобразовательные общеразвивающие программы художественно-эстетической направленности
	Очная
	Образование и наука
11
	Физические лица
	Объем: число человеко-часов пребывания (Человеко-час)
Качество:
доля детей, ставших победителями и призерами конкурсов (%).

	Платно
	Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-фз «Об образовании в Российской Федерации»

	Муниципальные работы

	1.
	000000000006630071707014100000000000007101103 Библиографическая обработка документов и создание каталогов

	92.51,
92.52
	Администрация муниципального образования «Велижский район»
	31001
	01039
МБУК «Велижская ЦБС»
	Каталогизация

	Культура, кинематография, архивное дело
07
	В интересах общества
	Объем: количество документов (ед.)
Качество: динамика объема электронного каталога по сравнению с прошлым годом (%)
	Бесплатно
	Федеральный закон от 29.12.1994 № 78-ФЗ «О библиотечном деле»

	2.
	000000000006630071707025100000000000004101102 Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	92.51
	Администрация муниципального образования «Велижский район»
	31001
	01040
МБУК «Велижская ЦКС»
	Организация  деятельности людей, основанной  на общности интересов, запросов и потребностей  в сфере досуга
	Клубные формирования (кружки, секции, коллективы, любительские объединения, клубы по интересам).

	Культура, кинематография, архивное дело
07
	В интересах общества
	Объем: количество клубных формирований (ед.)
Качество:
количество участников (чел.)
	Бесплатно
	Закон от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»

	3.
	000000000006630071707008100000000000005102102 Организация показа концертов и концертных программ
	92.31
	Администрация муниципального образования «Велижский район»
	31001
	01040
МБУК «Велижская ЦКС»
	Организация показа концертов и концертных программ

	Культура, кинематография, архивное дело
07
	В интересах общества
	Объем: количество концертов и концертных программ (ед.).
Качество: динамика количества мероприятий по сравнению с прошлым годом (%)
	Бесплатно
	Закон от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»

	4.
	000000000006630071707047100000000001007101102
Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок
	92.52
	Администрация муниципального образования «Велижский район»
	31001
	01038
МБУК «Велижский музей»
	Создание экспозиций, выставок на основе музейных фондов для индивидуальных и экскурсионных посещений.
	В стационарных условиях
	Культура, кинематография, архивное дело
07
	В интересах общества
	Количество экспозиций, выставок (ед.)
Качество: количество посетителей (чел.)
	Бесплатно
	Федеральный закон от 26.05.1996 № 54-ФЗ «О Музейном фонде Российской Федерации и о музеях в Российской Федерации»